
  

MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  

CAMPUS  ESPERANÇA  
DIREÇÃO  GERAL  

  

  

  

  

Boletim  de  Serviço  
Conforme  Lei  nº  4.965  de  05  de  Maio  de  1966  

  

  

  

JUNHO  DE  2016  
  

  

  

  

___________________________________  

DIVULGUE-­SE  

VALNYR  VASCONCELOS  LIRA  

  

  

     



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

DIREÇÃO  GERAL  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  

  

  

Equipe  Gestora:  
Direção  Geral   Valnyr  Vasconcelos  Lira  

Coordenação  de  Pesquisa  e  Extensão   Anne  Karine  de  Queiroz  Alves  

Diretoria  de  Desenvolvimento  do  Ensino   Bruno  Allison  Araújo  

Coordenação  Pedagógica   Hozana  Lira  da  Costa  

Coordenação  dos  Cursos  de  Informática   André  Atanásio  Maranhão  Almeida  

Coordenação  de  Formação  Geral   Josikleio  da  Costa  Silva  

Diretoria  de  Administração  e  Planejamento   Arlindo  Garcia  de  Sá  Barreto  Neto  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

DIREÇÃO  GERAL  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ATOS  DO  DIRETOR  GERAL  
DO  CAMPUS  ESPERANÇA  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

     



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

  
  
Portaria  nº  008/2016-­Campus  Esperança,    

de  06  de  junho  de  2016.  
  
  

O  Diretor  Geral  do  Campus  Esperança  do  Instituto  Federal  de  Educação,  
Ciência   e   Tecnologia   da   Paraíba,   nomeado   pela   Portaria   no   1.477/2016-­Reitoria   de  
13/05/2016,   publicada   no   DOU   de   16/05/2016,   no   uso   de   suas   atribuições   legais   e  
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  2190/2013-­Reitoria,    

  
RESOLVE:  
  
I  –  Determinar,  com  o   intuito  de  comprovar  carga  horária  em  Atividades  

de  Gestão  no  Mapa  de  Atividades  Docentes,  o  limite  de  6  a  30  horas  semanais  para  os  
seguintes   docentes   que   atuam   na   equipe   gestora   do   Campus   Esperança:   ANDRÉ  
ATANÁSIO   MARANHÃO   ALMEIDA,   ARLINDO   GARCIA   DE   SÁ   BARRETO   NETO,   ANNE   KARINE  
QUEIROZ  ALVES,  BRUNO  ALLISON  ARAÚJO  e  JOSIKLEIO  DA  COSTA  SILVA.  

  
II   –   Estabelecer   o   prazo   de   06/06/2016   a   31/12/2016   para   a   validade  

desta  portaria.    

  
VALNYR  VASCONCELOS  LIRA  

DIRETOR  GERAL    
IFPB  –  CAMPUS  ESPERANÇA  

  



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

DIREÇÃO  GERAL  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  DO  CAMPUS  ESPERANÇA  

  

Elaboração,  montagem,  impressão  e  distribuição:  

Direção  Geral  
  

  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  –  IFPB  
CAMPUS  ESPERANÇA  
Endereço  Provisório:  Rua  Joaquim  Virgulino  da  Silva,  S/N  

Centro,  Esperança  –  PB  

CEP:  58135-­000  
  


